
1 
 

UCHWAŁA Nr XXX/312/2017 

 RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia  31  października   2017 r. 

 

w  sprawie  stawek podatku  od  środków  transportowych.  
 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1875), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1785), pkt 3 
obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018r. (M.P. z 2017, poz. 800), 
obwieszczenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 6 października 2017r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018r. (M.P. z 
2017,poz. 941), Rada Gminy  Gietrzwałd uchwala, co  następuje: 

 
§ 1. Stawki roczne podatku od środków transportowych wynoszą: 
 
1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 

a) powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie 715,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony  do  9  ton  włącznie 770,00 zł 

c) powyżej 9 ton  i  poniżej  12  ton 880,00 zł 

 

2. Od  samochodu  ciężarowego o  dopuszczalnej masie  całkowitej równej lub  wyższej  
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju za-
wieszenia stawki podatku wynoszą: 

 

Liczba osi i dopuszczalna  masa 
całkowita ( w tonach) 

Stawka  podatku  ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna ( osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równo-
ważne 

inne  systemy  za-
wieszenia  osi  jezd-
nych 

Dwie  osie 

12 13 715,00 803,00 

13 14 792,00 902,00 

14 15 869,00 1001,00 

15  968,00 1485,00 

Dwie  osie 

12 17 1056,00 1199,00 

17 19 1133,00 1298,00 

19 21 1188,00 1408,00 

21 23 1309,00 1507,00 

23 25 1441,00 1892,00 



2 
 

25  1485,00 1892,00 

Cztery  osie  i  więcej 

12 25 1529,00 1782,00 

25 27 1584,00 1892,00 

27 29 1716,00 1947,00 

29 31 2002,00 2871,00 

31  2002,00 2871,00 

 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z na-
czepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  

powyżej 3,5 tony do  8  ton  włącznie      -   1265,00 zł 

powyżej  8 ton  i  poniżej  12  ton   -             1878,00 zł 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z na-
czepą  lub  przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej  niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i 
rodzaju zawieszenia lub spełniające normy EURO 1, 2 i 3  stawki  podatku wynoszą: 

 

Liczba osi i dopuszczalna  masa 
całkowita  zespołu  pojazdów: cią-
gnik siodłowy + naczepa, ciągnik  
balastowy + przyczepa ( w tonach) 

 
stawka  podatku  ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna ( osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równo-
ważne 

inne  systemy  za-

wieszenia  osi  jezd-

nych 

Dwie  osie 

12 18 924,00 1001,00 

18 25 1045,00 1177,00 

25 31 1177,00 1331,00 

31  1749,00 2211,00 

Trzy  osie i więcej 

12 40 1518,00 2013,00 

40  2101,00 2904,00 

 

5. Od  przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą 

od 7 ton i  poniżej 12 ton            -  759,00 zł 
 z wyjątkiem  związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego. 

 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem  



3 
 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  
i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 

Liczba osi i dopuszczalna  masa 
całkowita pojazdów: naczepa/ 
  przyczepa+ pojazd  silnikowy  
 ( w tonach) 

Stawka  podatku  ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna ( osie jezdne) z zawie-
szeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równo-
ważne 

inne  systemy  za-
wieszenia  osi  jezd-
nych 

Jedna  oś 

12 18 616,00 671,00 

18 25 715,00 759,00 

25  792,00 836,00 

Dwie  osie 

12 28 792,00 836,00 

28 33 869,00 1023,00 

33 38 1067,00 1551,00 

38  1452,00 2046,00 

Trzy  osie  i  więcej 

12 38 968,00 1133,00 

38  1188,00 1540,00 

 

7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  
a) mniejszej niż 22 miejsca     -    1518,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca    -    2134,00 zł 
 
§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wyko-
rzystywane na potrzeby: 
a) ochrony przeciwpożarowej, 

b) dowożenia dzieci do szkół realizujących obowiązek szkolny lub nauki, 

d) gospodarki komunalnej z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie działalności 

gospodarczej, oddanych na taką działalność innym jednostkom lub osobom trzecim. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/212/2016 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 27 paździer-

nika 2016r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku  Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  


